λβ. Γίνωσκε ἐπαγρυπνεῖν καὶ νυκτοφυλακεῖν, ὅτιπερ ὄφείλεις (οἱ ψυχῶν καθηγούμενοι οὗτως τοῦ ἀγρυπνεῖν ὑπόχρεοι διπνεκῶς, ὡς λόγου ἀποδώσοντες 20) ἐν τῷμέρᾳ κρίσεως, τυγχάνουσιν)· ἀγρυπνοῦσα δὲ, ὡς δυνατὴ καὶ τὰ τῶν ἀδυνάτων βάρη βαστάζειν 21), τοσοῦτον πόνου ἔχουσα, ὃσον μήτηρ θυγατέρας ἔχουσα ἀγάμους καὶ ταύτας βουλομένη βασιλεῖ μεγίστῳ υμφοστολῆσαι.

λγ. Ταῖς πειραζομέναις καὶ πολεμουμέναις βοηθεῖν μὴ ἀποκάμης, ἵνα καὶ περὶ σου Δαυὶδ εἶπη ὁ θεοπάτωρ «Ἀπενεχθήσονται τῷ βασιλεῖ παρθένοι ὥπισσα αὐτῆς. Αἱ πλησίον αὐτῆς ἀπενεχθήσονται ἐν εὐφροσύνῃ καὶ ἀγαλλιάσει 22).»

λδ. Εὖν μία τις ὑπὸ τοῦ διαβόλου σκληρυνθῆ 23), ὑπόμενε καὶ μὴ ἀπότεμνε, μὴ δίωκε· οὐ γάρ τοσοῦτον τὸ ἀμάρτημα σκληρότης καὶ ὑβρίς καὶ ἀντιλογία ὃσον κρίμα μετὰ διωγμὸν ἀνδρὶ συναρθῆναι, καὶ ἀπὸ Χριστοῦ ἐπὶ μοιχείαν περιπετεῖν τὴν διωχθεῖσαν.

XXIX. *Ante omnia, singularum secretos animi sensus et a teneris gesta per relationem ex ordine disce, ut si una forte ea nolit concredere, indigna sacro habitu maneat. Ut quid enim proficiet regio illo indui pallio virginem Christo sponsatam, quae intus est scabie et lepra et omnigena spurcitie oppleta? Eam enim et te sponsarum ducem Christus ideo damnabit, te utpote quae tantam foeditatem, adeoque turpem sponsam Christo adduxisti, eam vero ut reprobam amovebit.*

XXX. *Quum igitur per poenitentiam et manifestationem abscondita noveris accidentis ad sponsum virginis, noli citius eam regia induere stola; sed postquam lota et mundata fuerit, tunc ei simplicem tunicam confer, eaque demissioni bono cum animo mancipata, ab omnium precibus confirmetur.*

XXXI. *Age dum, quoniam mediaticis vice ac pronubae, sponsas ad Christum deducendi tuum munus est, post multam probationem et tempus sufficiens, tum demum magni et angelici habitus stolam largitor. Non exiguum enim hoc tibi studium est, reginam induere stola, regisque Christi intro-*

ducere sponsam. Idcirco sic eam indue, ut dicere queas: «Omnis gloria filiae regis intus est, in fimbriis aureis circumdata, varietate distincta.»

XXXII. *Disce vigilare et noctem custodire insomnem, quantum id debes: qui animabus praesunt, sic vigilare necessarium constanter habent, prout rationem in die iudicii reddituri sunt. Vigila vero, ut possis vel negotiorum quae vires superant, pondera sustinere; tantamque operam nava quantum mater aliqua, filias habens innuptas, easque volens regi omnium maximo praeparare et adorare.*

XXXIII. *Ne cessa iis quae probantur et tentantur auxiliari impigre, ut de te dicat David ille Christi avus: «Afferentur regi virgines post eam. Proximae eius afferentur in laetitia et exultatione.»*